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KONTRATA PUB

LIKE KORNIZE

PJESA I E KONTRATES
Data S0.87. 20/d

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTIN ES. (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues™ ). né njérén ané: dhe

ne anén tjetér. jané pajtuar te lidhin nj¢ kontrate publike pér punc ¢ shénuara me poshté:

Operatori Ekonomik. NN~ ZHVILLIMI™ (ne vazhdim “Kontraktuesi”). adresa: Podujevé
me numér (@ regjistrimit 1€ biznesit 70057069 dhe numér fiskal 600234380. ¢ pérfagésuar
nga Brahim Tahiri - pronar. jané pajtuar te lidhin két¢ kontraté publike pér punét e shénuara
me poshté:

Rikonstruksioni , gélgerosja, mirembajtja e nyjeve sanitare dhe rikostruksioni i dyshmeve ne
Institucionet Arsimore Llot 1

me numér identifikues: 616-18-022-521
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratds éshié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit:

Rikonstruksionii dhe gélgerosja ne Intstitucionet Arsimore LLot

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi totl i punéve duhet (@ jeté: 59.072.50 € pesédhjet e néntémije ¢ shtaédhjet ¢ dy curo e pesdédhiet
curo cent )

22 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet (€ jet€ ¢ vetmja pages€ gé Autoriteti Kontraktues i ka
horsh Kontrakluesit sipas kontratgs. Ai dubet & jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ behen né pajtim me Kushtet ¢ pérgiithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontralés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja ¢ Rontratés:

(b} Kushtet ¢ Veganta & Kontratds:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés:

() Tenderi i Kontraktuesit. duke perishir€ edhe Specifikimet Teknike:
(c) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria):

(n (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjeter 1é dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pérbéing kontratén konsiderohet s¢ shpjegoiné njcra tjewren: dhe ni raste 1E

pagartésist ose din ergjencds. ato duhet 1€ Jexohen sipas rendit W& perpargsisé né & cilin jané dhén¢ mé siper.



Neni 4 Komunikimet

4.1 T giitha komunikimet me shkrim gé kang & bgjné me K& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra an¢ dhe Kontrakiuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe pumrin ¢ saj W& identifikimit
dhe duhet © dérgohen me posté. faks. email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund & adresohen Autoritetit Kontraklues ose Menaxherit (@& Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Veganta 1@ Kontratds.

4.2 Nése personi gé dergon komunikatén kérkon vértetim 1€ pranimit & saj. ai duhet ta thoté Kéw né
komunikatién e tj. Sa heré g€ ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim. dérguesi duhet 1€
kérkojc vérietim & pranimit & komunikatds s& tij. N¢ 1@ gjitha rastet. dérguesi duhet Ui marré (& gjitha masat ¢
nevojshime pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet per dhtnien ¢ ndonjé njoftimi. pelqimi. miratimi. certifikate. ose vendimi.
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& e, pélgim. miratim. certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
(& shkruar dhe Galét "njofton” VErtetoje". "miratoj nose"vendose "do 1€ interpretohen né pérputhje me
prethanat, Ndonj& miratim. pajtim. certifikat@ ose vendim i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo Kontraté ¢shié ¢ pergatitur né gjuhtn shgipe né i origjinale. dy prej @& cilave jang per Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Piér Autoritetin Kontraktues

| Pozita:
'_Nénshkrimi:
Data:

|

Pér Kontraktuesin SO
Lk
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B
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 pPérkufizimet



|1 “Kontraté™ do 1€ thot¢ marréveshje (& lidhur ndérmiet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. si¢ shié shénuar né

formularin ¢ Kontratés (€ nénshkroar nga palét. duke périshiré © g
inhorporuar me referencd nd (&

itha shtojeat pér K@ dhe (€ gjitha dokumentet ¢

|2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato punt (& cilat jang objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g 1€
kryvhen nga kontrakiuesi. golshin ato ndértim. restaurin, meremetim apo rrénim ndértesash. pajisje. struktura inxhinieringu
civil. struktura 1€ tiera apo piest (& re.

1.3 “Kontraktuesi® éshté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik). i caktuar né formularin ¢ kontratés. i cili
(1 cilet) @shie pale né kontraté dhe Eshie i obliguar (& kryejé punct sipas marréy eshies dhe i cili do 1& marr€ shumén sipas
marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menavheri i Projektit™ @shié njeriu i cakiuar né kushtet ¢ veeanta t& kontrat@s ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontrakiues). i cili eshie pirgjegiés pér mbikégyrien ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér (& gjitha hollgsité duhet Ui
raportojt Autoritetit Kontraktues,

oLl

| .5*Cmimi Kontratés™ do 1€ thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin ¢ kontrats.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do & thoté vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve I kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ Kontraktuesit™ do & thoté ¢ 18ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve. dhe mjetet tjera gé
nevojiten pér kryverjen ¢ punéve 1€ kontraktuara ¢ duhet 1€ behen sipas kontratds.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet. Hogaritjct. informatat ¢ siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti Kontraklues pér
kryerjen ¢ punéve 1E kontaktuara,

1.9 *KPK" do t& thoté Kushiet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.

10 *KVK™ do @ thoté Kushtete Veganta 1€ Rontratcs.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
31 KVEK ¢ sakt@sojné cili gshie ligji g€ i pereakton 1& gjitha géshjet g nuk jané 1€ mbuluara né kontraté.

32 Kontrata dhe & giitha komunikimet ¢ shkruarg ndérmjet paléve hartohen né ojuhén ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet@ valid vetém ngse ka marrty eshje (& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén ¢
vel ose njé pjesé © saj te njé pald ¢ tretd.

3.2

Kontrakiuesi nuk mundet gé. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoje kontratén ose njé
piest 1€ saj. ose ndonji pérfitim apo interes nga ajo. pérvee né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagest. né favor (& bankicréve 1@ Kontraktuesit. & shumave gé duhet (& paguhen ose € do t& béhen
borxh sipas kontratés: osc

b) nit rast 18 dhénies s¢ 18 drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1 Kontraktuesit ptr & kizrkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit.

3.3 Per géllimet ¢ nenit 3.2. aprovimi i njé ransferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin ngi
obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés gé tashme éshié realizuar ose per piesén 4@ nuk Eshte bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet € plotsojng kriteret ¢ pershtatshmérisé g¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratds
plrvee né raste kur transterimi hhet né banké apo Kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes <@ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé
piese (€ kontratds sE 1ij njé pale (& treté.

1.2, Flementet ¢ kontrawds gt do @ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen 1€ ditura Autoritetit
Kontraktues me rastin ¢ dorézimit te olertds, NG rust (& ndryshimit @ nénkontraktuesve gintd implementimit & Kontratds.
Rontraktuesi duhet 1€ njoltojé me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér
vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marja ¢ njoftimit. duke i paragitur arsyet ¢ vela nése nuk léshohet autorizimi.
Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nea Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontrakiuesit ¢ propozuar
duhet (& permbushin kérkesat ¢ pérshtatshmérise.

1.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve. megjithaté mund (& siguroj. kue
konsideron si 1€ nevojshme. pagesat direkte pér nénkontraktorét.

1.4 Kontraktuesi @shié pérgjegjis per aktet. gabimet dhe neglizhencén ¢ ninkontrakluesve 1€ vet si dhe 1€ agjentéve ose 1
puntsuarve. né (& njéjtén ményri si po & ishin akie. aabime ose neglizhenct ¢ Kontraktuesit. agjentéve (€ tij ose punftoréve
(& tij. Aprovimi i nénkontraktimit & ndonjé pjese (& Kontralgs ose aprovimi 1 nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit t&
Projektit nuk ¢ livon Kontraktuesin nga obligimet e Lij sipas kontratés



4.5 Nése nénhortraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhi qé ¢ ejkalon wé @
periudh@s s€ garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me turnizimet ¢ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi dubet
qé, né ¢harddo momenti pas skadimit & periudhis s¢ garancisé. Ui transferojé menjéheré e Autoriteti kontraktues. me
ktrkes€ dhe shpenzime @ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla per kohézgiatien ¢ garancisé sé skaduar.

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues
Neni 3 Dhiénia e dokumenteve

5.1 Nése Eshid ¢ nevoishme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés. autoriteti kontraktues dubet Ui japé Kontruktuesit,
Pa pagest. njé kopje (& skicave (& péreatitura plr realizimin ¢ kontratés dhe kopje (& specifikimeve dhe dokumenteve tjera (&
kontratds, Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tera (& kétyre skicave. specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané
ne dispozicion. Pas 1&shimit (& certifikatés pérfundimtare. Kontraktesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues (6 gjitha skicat.
specilikimet dhe dokumentet tera (& kontratés.

5.2 Pérveg nise Shic ¢ nevojshme pér géllime @ kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
Kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (& wet@ nga Kontrakiuesi pa pajtim paraprak 1
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui [Eshuar Kontraktuesit urdhra administrative ¢ inkorporojné ato dokumente
p[nluum dhe udhézimet g€ jant 1€ nevojshme pér ckzekutim € mirg (@ kontratds dhe pér kompensim démi nga ndonjié
detekt (& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti. kontraktues. n¢ kohén e duhur dhe n¢ pérputhje me ecuring ¢ punimeve. do ti jap qasic dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie. né pérputhje me programin e zbatimit & detyrave & péreaktuara né kéto Kushte @
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi. gjate shirviézimit. duhet @& mirémbaje ¢do objekt 1€ vendosur né dispozicion 1€ tij né giendje 1& miré. dhe
duhet. nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit (& kontratés.

3 Kontraktuesi nuk do (& ket€ (& drejte @ ndonjé pagese pér pérmirésimet q€ rezultojn€ nga puna ¢ kryer me iniciativén ¢
l[i,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligieve. rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet. urdhérad apo ligjet andsore 18 Republikés se Kosovés 1€ cilat mund (€ ndikojné te Kontraktuesi
gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me
shpenzime (& Kontraktuesit.

7.2 NE bur€ 1€ dispozitive (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén. Autoriteti Kontrakiues do 1€ bgjg (¢ gjitha perpjckjet ¢
nevajshme pér (@ leht@suar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1@ gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme. duke pérfshiré Iejen ¢
punds dhe lejet ¢ géndrimit. pér personelin. shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron ¢
nevojshme. si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet ¢ tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet (@ veprojé sipas urdhrave administrative g€ 1 jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron
se kérkesa ¢ nic urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit (& kontrat@s. ai. duke i ekspozuar dénimit pér shkelje @
Kontratds. do ta njoliofé autoritetin kontraktues pér KSé duke i paragitur arsyet ¢ 1 brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit.
I'Kzekutimi i urdhrit administrativ nuk dot& pezallohet pér shkak @ kénj njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t7i respektojé dhe & veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do (€ sigurojé g¢ personeli i tij. t& aférmit ¢ tyre. dhe punétorét vendoré @ 1ij giithashtu Ui respektojné dhe (& veprojné
sipas kéwvre ligieve dhe rregulloreve

8.3 Kontraktuesi duhet 7 trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérvee né rastet kur Kjo éshi@é ¢ nevojshme pér qéllime (€ ckzekutimit (& Kontratés., ai nuk do 1€ publikojé ose
shpalos€ asnié detaj (& kontrat€s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

86.4 Nése Kontraktuesi ¢shié grup. pérbérja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim (& Autoritetit
Kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do 1€ illoing dhe (& pérlundojng brenda alatit (& caktuar réng dakord né programin ¢
bérd sipas Nenit 8.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj g& & giitha punét g& ai/ajo do 1@ bje. si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit 1@
punimeve do (& behen né Koh@ dhe né pérputhje me stundardet. praktikat. metodat dhe procedurat ckzistuese dhe pér mé
tepdr me shkallén ¢ aliésis¢ dhe zellit e cila do (@ pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé g ka ndérmarr puné &
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do 1€ sieuroj pér cilésing ¢ punés dhe pér ¢ilésing e materialeve dhe ¢ilésisé profesionale 1€ punonjésve gé
jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve (¢ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet (€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéher@ pas Hilimit (& punés pér arsyet ¢ méposhtme:



a.nt golie se pér Kryerjen ¢ punéve pajisjet ¢ rénda sic ckskavatoré 1€ HNojeve @ ndryshme. vinga. kamioné (& llojeve (&
ndryshme. skela 1@ larta etj do (& pérdoren: dhe

b. ng mémyrt g€ 1€ mos démitojé kalimtarét ¢ rastit. objekiet pérreth. trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérajegjés pér siguring ¢ & gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésojé personel kv dhe 1@ pérdoré pajisje t& identifikuara né tender ¢ tij. pér (& kryer puné ose
personel tjetér dhe pajisje (& aprovaara nga menaxheri 1 projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj ¢do zévendésim (1€
propozuar & personelit kyve dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése. ose karakteristikat jané né thelb (@
barabarta ose mé (& mirg se ato (& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria ¢ ckzekutimit

10,1 Kontraktuesi do & jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
chrekutin 1€ ploté dhe (& mire (© kontrat€s. Shuma ¢ siguris€ do 1€ sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (€ ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje & Sshié pasojé ¢ mosckzekutimit € ploté dhe @€ dubur 1€
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

1012 Sigurimi do & vazhdoj 1& mbetet i vietshém 30 dit€ pas 1&shimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshiém.

10,3 Siguria ¢ cheekutimit 1@ kontratés do (@ jeté né lormén ¢ dhénd né pjesén IV 1E Kontratds,

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

P Nea data e [llimie e derd sa 1@ 1éshohet Certifikata ¢ Korrigiimit & Defekieve. rreziget ¢ léndimeve personale. vdekja.
dhe humbja ose démtimi i pronés (pérlshiré, pa kufizim. Punét. Impiantet. Materialet. dhe Pajisjet) jan¢ rreziget ¢
Kontrakiuesit dhe pronés <@ altrt.

11.2 Kontraktuesi duhet (€ siguroj mpé sigurim nga dita [illimit t& punimeve deri né fund (& perindhés garantuese (¢ defekieve
né shumat ¢ péreaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak & rrezigeve (& Kontrakiuesit:

(a) humhbje ose démtim i Punéve. Impianteve dhe Materialeve:

(h) humhje ose démtim i Pajisjeve:

() humbje os¢ démtim i pronés (pérveg Punéve. Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén:
dhe

() démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 13 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet i dérgojé Autoritetit Kontraktues policn dhe
certifikatén pér sigurim ¢ ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo démet ¢ pésuara.

114 NE qolté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (& 1§ até¢heré Kontrata do & konsiderohet ¢ anuluar dhe kontraktuesi do
1€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qolie se ckzistojng arsyve t& mjaltueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ alatit 1€ ofrimit & certifikatés mbi sigurim.
Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé alatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin
dhe 1@ zbres€ ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specilikuar ne KVK. kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit & Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢ punéve. afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve. metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje. dhe afatin Kohor pér scecilin
aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né Kuad@r & punéve 1€
Kontraktuara. kontraktuesi dubet ta rishikojé edhe njcheré programin dhe Uia kthejé prapé Menaxherit (€ projektit,
Kontraktuesi do 1€ azhurnoj Programin n@ intervale jo mé shumé se periudha ¢ péreakinar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit. kontraktuesi do (€ sigurojé argument
me shkrim Menaxherit & Projektit.

124 Paragitja ¢ programit 1€ GlE. duke périshird ¢do shiesé nga menaxheri 1 projektit nuk do 1€ zvogéloj ose 1€ mis
detyvrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (&
rezultojé né ndonjé pagesé shiest pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢ neglizhencts sé kontraktuesit giaté
pérpilimit (& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 1& ket¢ (& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shié i périshiré né
sbatimin ¢ Kontratés. me pérjashtim & personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.



13.2 Kontraktuesido (& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjith€ periudhts s¢ ckzekutimit dhe do (@ jeté pérgjegids pér
(& mart hapat ¢ nevojshém. nd interes 1© punonjésve (€ Lij. agjentéve ¢ Autoritetit Kontraktues dhe paléve 1€ treta. pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do & marr¢ (€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegitsing ¢ tij dhe me shpenzimet ¢ tij. pér & siguruar
gt strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen. ruhen dhe mirémbahen. AP do 1@ jelé pergjegjls pér sigurimin. me
shpenzimet ¢ tij. ndrigimin. siguring. shermén dhe pajisjet ¢ sigurist te cilat jang & nev ojshme pér zbatimin ¢ dubur (&
detyrave ose g& me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndiérhyrja me trafikun

141 Kontraktuesi do 1@ sigurojé g& punimet dhe instalimet nuk shkakiojng déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet ¢
komunikimit (€ tilla si rrugét. hekurudhat. rruge wjore dhe aeroporte. AiL n€ veganti. do (& marré parasysh kulizimet ne pesht
kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

[4.2 Cdo masé te veganté 1€ ¢ilén Kontraktuesi ¢ konsideron 1& nevojshme. ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim & mbrojtjes apo pér @& perforcuar pjesét e rrugéve. urave. do 1€ bartel ne shpenzime (& Kontraktuesit. pa marre
parasysh se ato kryhen nuk ato kevhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet (& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢frédo
masa 1@ veganta gé ai synon (& nd@rmarré para se kryej ato. Riparimet ¢ dimit te shkaktuara né rrugé. ura nga transporti i
materialeve apo pajisieve do 1@ jet@ né shpenzime (& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshie pérgicgiés pér 1& gjitha ttimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosoves,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jang perfshiré né gmimin ¢ kontrakuar.

15.3 Menasheri i Projektit do @ harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton s¢ ka neritje 1& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datds prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s¢ fundit (@ vértetimit & pérfundimit (€ punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& Iejojé ndryshimin e gmimit (€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose
nerities se detyrimeve doganore né golté se kjo ka ndodhur gjaté kohs sa ka gent né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q€ do (& périshihen né Punét né mes & Datés s€ fillimit dhe né lund @&
periudhés s¢ Korrigjimit 1@ Defekieve do 1€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit nése humbja ose
demtimi lind npa aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DIE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktori duliet 18 (itlojé punimet sa mé shpejt q@ gshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes ¢ urdhrit me ekspeditén ¢
duhur dhe pa vonesg.

17.2 Kontraktuesi do 1@ ckzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& krvhen ngé pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi. i pérdi@suar me miratimin ¢ Menaxherit 18 Projektit. dhe do 18 plotésoj ato brenda
afatit kohor (& specilikuur né Nenin 2 (€ Formularit i€ Kontratds,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18,1 Kontraktuesi mund & kérkojé zgjatje © periudhis sé ekzekutimit nése realizimi 1 kontratds s€ tij vonohet. ose pritet s¢
do 1& vonohet, pér ndonjérén nga ko arsye:

a1 Autoriteti kontraktues ka déshtuar Ui plot@soj¢ obligimet ¢ veta sipas kontratés:
b} Forea madhore 1§ pérkutizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 13 ditésh pasi ka kuptuar se mund (€ ket€ vonesé. Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka
pér géllim @ bgjé kérkest pér zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit pér (& cilén ai konsideron sc ka & drejté dhe. pérveg nése ka
ndonjé marréveshie tietér ndgrmiet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues. brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues
(& dhéna gjithgpérfshirése ashtu g 1€ mund (& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim Kontraktuesit
kéte zgjatje & periudhés s¢ realizimit nése mund (@ arsyelohel. ose né ményré prospektive ose retrospektive. ose
informojé Kontraktuesin q& nuk i éshié dhéng ¢ drejta pér zgjatje 1& periudhts.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19,1 Nése Furnizues me pérgjegiésing ¢ tij nuk arrin Ci dorézoj¢ ndonjé ose (€ giitha punét brenda limiteve kohore (&
specifikuara né kontraté. Autoriteti kontrakiues. pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj kompensimeve tjera (& sipas
Lkontratés. do 1@ keté (@ drejté, pér seeilén dit g¢ kalon ndérmjet skadimit (& periudhis s¢ kontratés dhe datés aktuale 1©
perfundimit. Ui maré démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0.25% né dité (& vierds sé punéve 1© pa dorézuara deri né njt
maksimum prej 10 %o 1€ vierds totale 1€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat (e
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cilat duhet ti behen Komvraktoesit. Pagesat ¢ démeve (@ likuiduara nuk do (& prekin detyrimet ¢ kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& punéve né 1érési. démet ¢ likuiduara (& parapara né
paragratin 19,1 do & Hogariten né bazg & viers totale 1€ porosise.

1.3 Nése Autoriteti kontraktues ka Htuar (@ drejtén (€ kerkojé s paku 10 % 1€ vler@s s€ porosise ai mundet. pasi ta njoliojé
me shkrim Kontraktuesin:

. Ne rast se Autoriteri Kontrakines ka prokurusar vetem ne enrer te vete Autorifetit. me nje operatore ekonomik:

- te konliskoj¢ garanciné ¢ realizimit:

- te ndérpresé kontratén. dhe né k&€ rast Kontraktuesi nuk do & keté & drejté pér kompensim: dhe

- 1& hyjé i njé kontraté me njé pald 1€ ret@ pér dhénien ¢ pjesés sé mbetur 1€ punéve. Kontraktuesi nuk do 1€ paguhet pér

KEt@ piesé ¢ kontratés, Kontraktuesi giithashiu do 1§ jeté i detyruar (& paguajc koston plot@suese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési ¢ tij.

b, Ne vast se Autoriteti Komrakiues ka prokuruar vetem ne emer te vete Awtoritetit. me disa operatore ekonomik:
- 1 konfiskojé garancing ¢ realizimit:

< 1e ndérpresé porosine. dhe né KEE rast Kontraktuesi nuk do (@ keté @ drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do (@
jeté i detyruar 1© paguaié koston plot@suese dhe démet ¢ shkaktuara nga Kjo pamundgsi e tij: dhe

- te ri-hap Konkurrenedn me piesén ¢ mbetur (€@ Operatoréve Ekonomik (& kontratds publike kornizg.

¢ Ne rast se hworiteti Konraktues ka prokuruar ne emer te disa Awtorieteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
elonomik:

- Autoriteti Kontraktues i ¢ili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon. dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do (& keté
(& drejté pér kompensim. Kontraktuesi i giithashiu do (€ jet& i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara
nga kjo pamundési e tij: dhe

- te njoltoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje & kege (& Operatorit Ekonomik dhe kérkon
nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1@ konliskoj njé pjes¢ proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise se leshuar.
(¢ arancisé s€ performanceds dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

. Ne rast se woriteti Kontrakmes ka prokurnar ne emer te disa Awtoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- (¢ njoltoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhghequr prokurimin pér sjellje 1€ keqe & Operatorit Ekonomik dhe kérkon
nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1@ konfiskoj njt pjesé proporcionale. ekuivalente me 10% te porosise s¢
leshuar. (& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te nd@rpresé porosine. dhe né KE(E rast Kontraktuesi nuk do (€ Keté (& drejté pér kompensim. Kontraktuesi gjithashtu do &
jetd i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga Kjo pamundési e tij: dhe

- te ri-hap konkuarrencén me piesén ¢ mbetur (& Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizg.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 200 Regjistri i puniés

20,1 Nj@ regjistér i punés do (& pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen ng¢ vend-punishte nga ana ¢
Kontrahtuesit. i cili do @& mbaje 1& pakién informacionin ¢ méposhtém:

arkushtet ¢ motit. ndérpreriel ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés. numrin dhe lojin ¢ punfloréve 1€
punésuar né vend-punishie. materialet ¢ furnizuara. pajisjet né pérdorim. pajisjet jo n¢ gjendje pune. testet e kryera
né vend. mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhitne Kontraktuesit:

bydeklaratat ¢ hollésishme (@ (& giitha clementeve sasiore dhe cil&sore (€ punds sé béré dhe lurnizimet ¢ dorézuara dhe
(& pérdorura. 1€ alta pér t kontrolluar né vend-punishie dhe 1& réndésishme né logaritjen ¢ pagesave e duhet bere
Kontraktuesit.

2002 Shénimet ¢ héra né regjistrin ¢ punés. si pune ne progres. duhet 1@ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe (&
bashk&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do € komunikojé piképamjet ¢ tij
ndaj Autoritetit Kontraktues né afut prej 15 ditesh pas daés ng 1@ cilén jang regjistrnar e dhénat apo. deklaratat
kundérshiuese. Nése Kontraktuesi déshton qe té nénshkruajé ose 1€ paragesé piképamijet ¢ tij brenda periudhgs s¢ lejuar. do
¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (€ shgyriojé regjistrin ¢
punés né ¢do kohe dhe mund. pa hequr dokumentin. 1€ béjé ose t& marr njé kopje (& shénimeve (€ cilat ai i konsideron t&
nevojshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kirkests. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér (& mbajtur regjistrin
¢ punds né ményrén ¢ duhur.

7



Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét. komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet. vizatimel. sondazhet. modelet. mostrat.
strukturat dhe hérkesat tiera né kontraté dhe do 1@ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontrakiues pér géllime identifikimi
giatd gjith¢ perindhés s¢ realizimil.

21.2 1€ gjitha pranimet teknike preliminare do 1@ jené objekt i nj¢ kérkese 1€ dtreuar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontrakiues, Kirkesa duhet 1i referohet numrit te kontratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i Gllg.
sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti Kontrakiues se
plotésoing kérkesat pér KEE pranim para se (¢ inkorporohen né pune.

5

21.3 EFdhe nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt g&¢ do & pérlshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve. ato mund té refuzohen dhe duhet 1€ zévendésohen menjéher? nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér
sbulon defekie ose gabime, Kontraktuesit mund Ui jepet mund@sia i riparojé dhe t'i péemirésojé materialet dhe artikujt g&
jantt refuzsuar. por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér inkorporim ng pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit”™. 1@ cekur né KVK. i cili do & jeté pérgjegits pér
mbikégyrien ¢ ckzekutimit & punéve gjaté e kohes. duke filluar g& nga dita ¢ paré ¢ fillimit (& punéve ¢ deri né skadimin ¢
perindhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim ek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshié @ kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cil@sing ¢ materialeve (& pérdorura né pajtim me
specitikimet teknike @& réna dakord.

223 Kontraktuesi do (& sieurojé g¢ komponentét dhe materialet te dorézohen ng koh@ né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponenéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vierésuar
plotésisht véshuirésité q¢ mund Ui hasé né k&g aspekt. dhe nuk do ti lejohet gt 1& paragesé ndonj€ arsye pér vones€é nd
pérmbushjen ¢ detyrave.

22,4 Autoriteti kontraktues do (@ ket (& drejté. ose nga vetd ose agjentil ¢ tij. ge & inspektojé. kontrollojé. mast dhe testojé
komponentét. materialet. dhe mjeshtéring. dhe @ kontrollojé progresin ¢ pérgatities. fabrikimit apo prodhimit & ¢larédo
artikulli g& péraatitet. fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés. né ményré gt (& péreakiojé nése komponentét.
materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do & behet né vendin ¢ prodhimit. fabrikimit. preatitjes
ose né vend-punishie ose né ndonjé vend tjetér. si¢ mund 1€ specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kuné kaluar testel. Autoriteti kontraktues do ta njoltojé Kontraktuesin ose do te
miratojé certifikimin ¢ procedurés lidhur me K&é.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatel ¢ testit, secili do (€ jap€ njé deklaraté pér
piképamijet ¢ tij nduj tiewit brenda 13 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tllg. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund 18 kérkojné & kéto teste (€ pérsériten né & njcjtat kushte dhe rrethana. ose nése ndonjéra palt keérkon. nga njé ckspert
ge zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkén 1€ gjitha raportet ¢ testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'
komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do € jené pérfundimtare. Kostoja ¢
ri-testimit do (@ bartet nea pala pikEpamija ¢ 1€ cilit déshmohet se 8shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

231 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informoié Menaxherin ¢ Projektit. né qofté se ai/ajo véren ndonj€ gabim apo léshim
ne shica (vizatime) apo edhe né specitikime teknike gjaté kryerjes sé puntve duke ia t@rhequr sérejtien se ato mund @
ndikoiné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nisse Menasheri i Projektit viren ckzistimin ¢ disa gabimeve apo 1éshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specilikim
teknik. ai‘ajo do Ui evito] menjéheré dhe do C konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gubimeve te
tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin ¢ Kontratés. attheré Menaxheri 1 Projektit né
hashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjoing dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxheri 1 Projektit do 1€ njofloj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit & periudhis garantuese (&
defekteve, ¢ eila fillon né Perfundim. Kohézgjatja ¢ periudhés garantuese (& defekieve éshié péreaktuar né KVK. Periudha
garantuese ¢ defekieve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defekiet.

13.2 Cdo here g& epet njoftim mbi Defektet. Kontraktuesi do Ul korrigioi defektet brenda afatit kohor 1© specilikuar né
njoltimin ¢ Menaxherit t& Projektit.

13.3 Kontraktuesi do Ui climinojé defektet dhe do 18 arrijé cildsing ¢ duhur & punés brenda kohés st caktuar nga Menaxheri
i Projektit dhe Kjo do (& arrihet pa ndryshimin e ¢gmimit (& kontratés.

13,4 NG golie se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér (& korrigjuar defektet ¢ evidentuara nga Menaxheri i Projektit brenda
alatit 1@ caktuar. Menaxheri i Projektit do Ui vierésojé defekiet ose do t& angazhojé njé person (€ et per Ui climinuar
defektet.



13.5 Autoriteti Kemtraktues do (€ kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do 1& kalkulojé shumén ¢ vierésuar né ¢mimin
pérlundimtar & kontraés.

PAGESAT

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do & béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet
1¢ paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do
certifihate, Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes
PEr pagest me vonesé né pagestn ¢ ardhshme. Interesi do (& logaritet nga data né (€ cilén pagesa duhet
W ishie bEre. deri né datén kur pagesa Eshté béré me vonesé. ¢ rregulluar sipas bankave vendase pér kredi
né sektorin ¢ nd@rtimit.

24.3 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk éshie dhéng normé apo ¢mim nuk do (@ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do (@ konsiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

244 Pagesat e duhet te béhen sipas faturts se [eshuar nga Kontraktuesi do & béhen né Hogarint bankare 1&
dhtnt n€ Pjesén V. Identifikimi Financiar. i késaj kontrate gé ¢ plotéson Kontraktuesi, | njicjti formular,
q¢ i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé. duhet & perdoret pér Ui raportuar ndryshimet né Hogaring
bankare.

24.5 N€ rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér € autoriteteve 1& Gera kontraktuese. dhe njé
autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas késaj kontrate. veganérisht obligimet ¢ Nenit 24.2
kontraktori mund 1€ informojé AQP-n¢ pér shkelje (& tilla. AQPja mund t¢ ndaloj¢ autoritetin kontraktues nga
perdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé (& nxjerra nga AQP

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim. dhe punén ¢
komisioneve ge duhet 18 krvhet nga ana ¢ Kontrakesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do (& paguhet pér sasing ¢ punts sé krver né normén ¢ Paramascs dhe
Yarallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast & kontratés paushallé. Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét ¢
Kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes sé
aktiviteteve né basg (€ 1€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
bthet veg ¢ veg. Kontraktuesi do (& tregojé shperndarjen ¢ Materialeve né vend punim veemas né Pérshkrimin c
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontraktues do (& bje pagesé paradhénie Kontraktuesit (€ shumave 16 pircaktuara né KVK nga
data ¢ cakar n¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé
form& & pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do &
mbetet né fugi deri sa (€ béhet pagesa ¢ pard. por shuma ¢ garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive
nga shuma ¢ paguhet nga Kontrakaesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Konwraktuesi do 1€ pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet. materialet dhe shpenzimet ¢ era 1é
nevajshme posagtrisht pér kryverjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet (@ déshmoj se pagesa paradhénie Ushié
plrdorur n& k& ményré me furnizim 1@ kopjeve 1€ fawrave ose dokumenteve (@ tjera pér Menaxherin ¢
Projektit,

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1@
Kontraktuesit. pas orarit @& pergindjeve (& pérfunduar 1@ Punéve né bazé (& pagesis.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. ¢ specitikuar n¢ KVK. do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ 16ré 1@
Puntve. Kjo shume ne asnj€ rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi

mund & z&vendEsoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkesé™.



27.2 Shuma ¢ nzhajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ [&shimit te deklaratés s¢
Hogarisg pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do Ui dorézoj@é Menaxherit (& projektit raportet mujore 1€ ¢mimeve 1€ vlerésuara t€ punéve (¢
pérfunduara me minus shumén kumulative W@ yvErtetuar mé pard,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ krver (& kontraktuesit pér t& vértetuar ¢ilésin€ ¢ punés dhe
viérteton shumén gé duhet Ui paguhet kontraktuesit.

Viera ¢ pun@s s¢ keyver do té péreaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera ¢ punés sé pérfunduar périshin:
a. NG rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarist. vierén ¢ sasisé s¢ punds né Paramast dhe

Parallogari q¢ Esht€ périunduar: ose

b. NE rast & kontratds paushallgé. viera e punés sé ekzekutuar do (& pérbj vlerén ¢ aktiviteteve 1€
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ AKtivitetit.

28.5 Vlera ¢ punids st pérfunduar perishin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit 1@ certifikatés pérfundimtare (& pranimit. do & dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé drafi te deklaraiés se lNogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g¢ tregojnd
né detaje vlerén e punés sé beré né perputhje me kontratén. s€ bashku me (€ gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. né ményré & Menaxheri i Projektit 1& pereatis
deklaratén e Nogaris¢ périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe 1€ gjithe informacionit (&
kérkuar né mémvré (& arsseshme pér veritikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do (& pérgatis¢ deklaraén ¢
Hogarist périundimtare. e cila péreakton:
a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe
b) pas evidentimit e shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 1€ gjitha shumave
@ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés. bilanci. nése ka. nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. si¢ mund Le jete rasti.
29.3 Menaxheri i Projektit do (& Iéshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag@suesi i tij 1 autorizuar. dhe te
Kontraktuesi. deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare ge paraget shumen périundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérlagsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1@ nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé perfundimtare. si njé njohje ¢ vierds st ploté dhe pérfundimiar &
punés sé realizuar sipas kontraw@s dhe menjéheré do & dorézojé nj¢ kopje 1& nénshkruar & Menaxherin ¢
PProjektit.

Neni 30 Shkagqet pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:
(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data ¢ posedimit ¢ specifikuar né KVK.

(hy Menasheri i Projektit urdhéron shivrje pa dhéng lHogari per kétg. ose vonohet apo nuk 1 jep skicat (vizatimel.
specilikacionet) apo udh@zimet ¢ dubura pér kryerjen ¢ punéve & kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né Kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontruktuesin g€ Ui zbulojé ose kryej@ testet né punén pérfundimtare. ¢ cila
mundej zbulohet se nuk Ka pasur defekt.

() Kontraktuesit tierd. autoritetet publike. shirbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesg apo
shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

f¢) Menaxheri i Projektit pa arsve (& justifikuar vonohet né 1&shimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (¢ kontratds.
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() Kostraktuesi has n¢ pengesa tiera per krverjen ¢ aktiviteteve 18 punéve 18 kontraktuara (& cilat pengesa nuk
Jand pér shkak 1€ joprolesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Ngse njé ngjarje ¢ ullé ndodh. atéheré Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31,1 Verilikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim @ pranimit 1€ pérkohshém ose final do & béhet n€ prani (&
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jelé pengest pér verifikimin me kusht q¢ Kontraktuesi te jete informuar
prej 18 paktén 30 ditéve para datds s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kever verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime € Kontraktuesit,
Kontraktuesi duhet 1& njoliojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe testet @ tilla mund (& fillojng,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés. dubet. nése kérkohet. 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi
ose te riparohen. sipas kdrkesés s¢ Autoritetit Kontraktues. pérndryshe kjo do 1€ behet pas njoltimit (& duhur né shpenzime 1&
Kontraktuesit. me urdhér (& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33,1 Pupimet do 1& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken@ Kaluar né ményré € kénagshme testet per pranim
dhe e jete 1eshuar, ose konsiderohet te jete 1eshuar. njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém

33.2 Rontraktuesi mund & aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues. pér njé certifikaté (& pranimit 1€ pérkohshm jo
mi herdt se 15 dité para se pundt. sipas mendimit te Kontraktuesit. te jene (& gatshme pér pranim (& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1& aplikacionit & Kontraktuesit ose:

a) Ui Igshojé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit (&
pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng. nése kjo éshié ¢ pérshtatshme. rezervat e tij.
dhe pérveg tierash. edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét n€ pajtim me kontratén
dhe jané & gatshme pér pranim 1& pérkohshém: ose

h) 1¢ refuzojé aplikacionin. duke 1 dhéné arsyet ¢ tij dhe
duke specilikuar veprimin t& cilin. sipas mendimit & tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [&shuar certifikitén,

3.3 Noése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& 18shojé certifikatén ¢ pranimit (& pérkohshem ose (& refuzojé furnizimet
Immi.l njé periudhe prej 30 ditgsh. ai do © konsiderohet se ka 1&shuar certifikmén né ditén ¢ lundit 1& asaj periudhe.

334 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve. Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & hegé ndonjé mbeturing apo penges€ dhe
do 18 béje ndonjé ndryshim (¢ gjendjes s¢ vendit 1€ pranimit si¢ kérkohen ng kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontraktuesi do 18 jet@ pérgjegjts pér ménjanimin e defekieve. ose démeve. n@ ndonjit pjesé te punéve (€ cilat mund &
shiagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve @ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / osc
by ¢do veprim apo mosyeprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (€ veta do ta pi.lﬂ'ilrt.\uk. defektin ose démin sa mé shpejt (@ jeté ¢ mundur. Periudha mbi
pirgjepjising ¢ delekteve per @ gjitha z8vend@simet ose rinovimet do te filloj nga data kur 8 endésimi ose rinovimi ¢shié
hiré pér kinagésing ¢ Il'lhl[\i.q\ risit. Nose kontrata mund@son pranim & pjesshém. periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet
VeLEm par alé piesé 1€ punimeve ¢ cila Eshié ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nise shiaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s pérmendur. autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftoiné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin (€ Korrigjoj nj¢ defekt ose njé dém brenda afatit kohor
1€ péreaktuar né njoltim. autoriteti Kontraktues mund 1&:

a) 18 Keyvej€ vetd pune. ose 1€ pundsojé diké tjetér pér kryerjen ¢ punimeve. né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit. né &
cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do & zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité (¢
mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga (& dy: ose

by & ndérpresé kontratén.

340 NE raste urgjente. kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéhert ose. pasi ¢shté arritur. nuk &shi€ né giendje g€
marré masal ¢ nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén né kumiz 1€ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (€ informojé sa mé shpejt g€ & jeté ¢ mundur Kontraktuesin pér
veprimin ¢ marrd.

34.3 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do 1€ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohézgjatja ¢ periudhés
s pérgjegiésisé se defekteve nuk 8shig ¢ specitikuar. ajo do (& jet€ 365 dite. Periudha ¢ Pérgjegjcsisé se defekteve do 1@
(illojé né datén ¢ pramimit (& pérkohshém.
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Neni 35 Pranimei pérfundimtar

35,1 Pas skadimit 1& periudhés <& garancisé ose. né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé. pas skadimit (& periudhés sé
lundit. dhe atéhert Kur 1@ jend zgjidhur & gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do i 1&shojé Kontraktuesit njé
certifikaté té pranimit pérfundimtar. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né (& cilén Kontraktuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratds dhe né ményré (€ GlIE g& autoriteti kontraktues 1€ jet¢ i kénaqur. Certifikata
périundimtare ¢ pranimit do & [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ garancisé ose
menjéherd pasi riparimet eventuale g€ jané kérkuar sipas Nenit 34 (8 jené pérfunduar né ményré (€ GIIE g 1€ jeté i kénaqur
autoriteti kontraktues.

35.2 Punct nuk do 1¢ konsiderohen se jand realizuar plot@sisht derisa (& jeté nénshkruar certifikata périundimiare ¢ pranimit
nga Menasheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues. ¢ njé kopje tek Kontraktuesi.

-

353 Paomarré parasysh 18shimin ¢ certifikatés pérfundimtare. Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do & mbeten 1@
detyvruar pér plotésimin ¢ obligimeve qC dalin sipas kKontratés para [8shimit (& certifikatés périundimtare & pranimit dhe &
cilat kand mbetur € parcalizuara né kohén kur I&shohet certifikata périundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa e obligimeve
1& tilla do ¢ péreaktohen duke o referuar dispozitave (& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja ¢ kontratis
36,1 Pala Ka shkel@ kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,

2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1@ ket 1€ drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhel/ose
by ndérprerjen ¢ kontratés.
36.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendura. mund & jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a) déme 1€ pérgjithshme: ose
by déme 1€ likuidueshme.,

36.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né kété nen do & zbatohen
duke u britur nga shumat g€ duhet Ui paguhen Kontraktuesit. nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

A7 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qolté se pala tjetér shkakton nj¢ shkelje
themelore (¢ Kontratés.

37,2 Shkelja themelore ¢ kontratds do (¢ pértshijné. por nuk do & kufizohet né:

(i) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené ¢ pérfshiré Kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa
autorizim t& menaxherit (& projektit:

(hy Menaxheri i projektit urdhéron Kontrakluesin pa arsye € justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin ¢ punéve
18 kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak (& kontraktuesit pér
kosto (& vonesds:

(¢) Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja:

(d) Pagesa ¢ vértetuar nga Menasheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data ¢
certifikatds s¢ Menaxherit & Projektit:

(¢) Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigjimi 1 defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin U
korrigjoj brenda 30 ditéve (¢ péreaktuara nga ana ¢ Menaxherit & Projektit:

(1) Kontrakiuesi vonohet n¢ pérmbushjen ¢ Punéve pér numrin ¢ ditéve pér @ cilat shuma minimale ¢ démeve (&
likuiduara mund 1€ paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin ¢ Projektit pér shkelje 1@ Rontratés pér arsye (& tera nga ato 1§
renditura mé Tart nén 37.2. Menasheri i Projektit do (€ vierésojé a éshté shkelja thelbésore apo jo.

374 Nése ptr shkak & fajit 1& palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon pérmbushjen ¢
detvrimeve (€ kontratés. Menaxheri i Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesit do (& periundoj vazhdimésing ¢ ptrmbushjes st
pundéve sa mé pare g& Eshté ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do (& bgje vierésimin ¢ punis sé krver pjesérisht. do (& kérkojé
nea kontraktuesi (€ largohet nga zona ¢ punés dhe ta 1Eng até né njé giendje 1€ miré, Menaxheri i Projektit dubet (& paguajé
kontraktuesin pér punét ¢ krvera deri né momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Ng qofié se kontrata shképuter. Kontraktuesi do (& ndérpres punén menjéherd. do & siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda 15 ditéve nga périundimi i periudhés s€ njoftimit.

Neni 38 Forea madhore

381 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. crregullimet civile. lufiéral. eksplodimet.
érmeti. zjarret. vérshimet. epidemité etj ¢ shkaktuar jo me Fajin apo neglizhimin ¢ paléve konrakiuese. ¢ paparashikueshme
dhe jashté kontrollit (& paléve hontraktuese.
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38.2 Nerast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g¢ pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bin (@ pamundur punémarrésit kryerjen
¢ obligimeve dhe pérgiegiésive 1& parapara me kontraté. punémarrési sa mé shpejté g¢ @shié ¢ mundur duhet Ci sigurojé
punédhindsit njé deklaraté me shkrim me @ dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N K& rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgiegjésité ¢ kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa @ arrihet niveli i mund@sisé objektive s¢
pérmbushjes s@ tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe ng Tidhje me punét ¢ pezulluara. (& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve teknike.
akomodimit (& personclit dhe shpenzimet tjera (¢ ngjushme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pescmbiédhjeté 15 dité. duke logarité nga dita ¢ ngjarjes ¢ pércakton Foreén Madhore. Menaxheri |
Projektit n¢ bashképunim me Autoritetin: Kontraktues duhet Ui vierdsojé (& gjitha punét ¢ pérfunduara né ménvré gé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakiuesin,

. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontrakiuesi & detyrimeve (& kontratés mund (& zgjatet edhe pér njé
periudhé pér ag sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. NE golie se kontraktuesi pér njé Koh€ © gjaté 8shié berg i pa afté. per shkuk & Foreés Madhore. pér Ui kever obligimet
dhe pérgjegjesite ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoltojé me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s&é kontratés

391 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (& shkeljes materiale (& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit. Menaxheri Projekiues do
1€ [éshoi njé ¢Ertilikaté mbi vlerén ¢ punds sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura me mé pak se pérqindja ¢ cila kérkohet
nga vlerd ¢ punéve & pérfunduara . sig 8shié cekur né KVK. Démet shiesé & likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma
totale ¢ horshit € Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borsh ndaj kontraktuesit. diferenca do (@ jeté obligim
horshi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nose kontrata ndérpritet pér shkak (& interesit © Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (& kontratés nga
Autoriteti hontrakiues. Menaxheri i Projektit do (& 1eshoj njé certifikat@ pér vierén ¢ punés s¢ béré. materialet ¢ porositura.
koston ¢ arsyeshme (€ hegjes <¢ Pajisjeve. riatdhesimin ¢ personelit 1& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimel
¢ kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve,

Neni 40 Prona

0.0 1¢ gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n¢ vend punim. Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme. dhe Punét do 1@
Konsiderohen 1€ jen€ prong ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 NE goli€ se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti fetér jashté kontrollig &
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit. Menaxheri i Projektit do té virietoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin
dhe do 1€ ndérpres punén sa mé shpejt g¢ Eshié ¢ mundur pas pranimit & kétij vértetimi dhe do & paguhet pér punét ¢ Krvera
para pranimit (& 1ij dhe pér punét ¢ Krvera mé pas pér (& cilat &shié arritur marréveshije.

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palét do U1 bEné (& gjitha pérpiekjet pér ¢ zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet g¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje. Palt do ta lajm@roing njcra tjietrdn me shkrim pér pozitén ¢ tvre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se ¢shié ¢ mundshme. Nése cilado Palé ¢ sheh ¢ dobishme.
paldt do 1& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarr@veshjen, Pala do (@ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritien ¢ késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga (illimi i
procedurts. NEse pérpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton & pérgjigiet me kohé ndaj
kérkesave pér zgjidhje. & dyja palét do 1€ jené (€ lira & vazhdoing né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zajidhjes s¢
mosmarréveshies duke ¢ lajméruar tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes mig@sore & mosmarréveshjes déshton. palét mund (& merren vesh (@ pérpigen & pajtohen
pirmes institucionit (& specilikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas Gllimit (& procedurés s¢
pajtimit. seeila pal€ do 1€ ketd & drejté @ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshijes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig@sore pér zgiidhje (¢ mosmarréveshijes.
secila palé mund (& kérkojé:

ajose vendim nga gjyyi:

bykurdo ge palét pajtohen. vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te Kontratés palét duhet 1e vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata apo
arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt. dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato & KPK.

Kushtet ¢
Kontratés

Pérgjithshme  té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém

dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér € gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen
nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata pérkatése né Prishting,

12
I

Gjuha e pérdorur do té jet€ shqipe .

Siguria e ekzekutimit

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 50 % i vlerds totale te kontratés ne afte pref 13
miujave.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonje
pjesé té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés per pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo
arsye, pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tille nén
shpenzimet e veta, né meényré gé punet e pérhershme né ¢do
aspekt te jené né perputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave té menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punet,
sé bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té ploté;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e
cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i prones (pervec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

Neése ndodh ndonjé demtim personal ose vdekje:

(d)

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 ditéve nga data e
Nénshkrimit t& kontratés.

Periudha pér Programin e azhurnuar éshtg 10 dité nga data e pranimit te
kirkesés se Menaxherit te projektit.

Pagesat

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerén e kontraktuar n¢
situacione  sipas  konstatimit nga Personat ¢ Autorizuar pérkatésisht
menaxheri-menaxherét e projektit.té eméruar me Vendimin e Zyrtarit Kryesor
Administrativ.

Pagesa e fundit —nuk mund t€ jet& mé e vogél se 10% e ¢mimit t& kontraktuar.
do t& béhet pas pérfundimit t€ punimeve t& kontraktuara,bazuar né raportin
pérfundimtar dhe léshimin e certifikatés pér kryverjen e punéve nga personat ¢
autorizuar-menaxheri apo ekipi pér menaxhim (€ kontratés.né harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e késaj kontrate.Pagesa ¢ fundit duhet té béhet mé




s¢ largu 30 dité nga dita e pranimit t& raportit pér pérfundim t&¢ punimeve. Cdo
pages€ duhet t€ aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe i financave (& Autoritetit
Kontraktues.

Kontraktuesi do t&¢ marré Aprovim nga Menaxherét e Projektit pér vazhdimin
dhe dinamikén e punimeve mbi vlerén e zotuar sipas sigurimit t¢ mjeteve
financiare pér kété kontraté.

mosmarréveshjev
e me proceduré
gjvgésore

Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do te jete 10 dite nga dita e dhenjes se urdherit nga mengjeri i

projektit.
17.2 Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do t& Jjeté 12 muaj

Regjistri i punés | 20.1 Njé& regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit.

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit pércaktohet nga ZKA.

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé | 27.1 Shuma e parave & mbajtura &shté: 50% i vlerés se kontrates.

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do & pércaktohet nga mengjeri i

kompensim kontratés pasnénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite.

Defektet

Pagesa pas | 39.1 Pérgindja qé do & zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar.

shképutjes sé q¢  pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér

kontratés kompletimin e Punéve. éshté pérgindja e vlerésuar t&¢ punéve (& pakryera
minus shuma e démeve te likuiduara,

Zgjidhja 422 Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik — Divizioni i rregullave

miqésore =

mosmarréveshjev Komisioni pér Ndérmyjetésim ne kuadér te Ministrisé se Dre 2jtésisé

é

Zgjidhja e | 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund (¢ lindin gjaté

ckzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
né pajtim me ligjin né Kosové.ose




Numri i Prokurimit: 18 022 521— Titulli ' Rikonstruksioni , gélqerosja, mirembajtja e nyjeve
sanitare dhe rikostruksioni i dyshmeve ne Institucionet Arsimore "

SHENIM

Pjesa C: - Formulari i Dorézimit t& Ofertés — ky formularé duhet te pérdoret vetém nése tenderi
dorézohet né kopje fizike. Pémdryshe, né qofté se tenderi dorézohet né ményré elektronike, formulari
krijohet pérmes sistemit.

PJESA C: FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Pér: KOMUNA E PRISHTINES

(n€ vazhdim t& tekstit “Autoriteti Kontraktues”)

Titulli i kontratés: [: """ Rikonstruksioni , gélqerosja, mirembaijtja e nyjeve sanitare dhe
rikostruksioni i dyshmeve ne Institucionet Arsimore "

Si pérgjigie ndaj letrés suaj t& ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit me Numér & Prokurimit:
<616-18-022-521 >. Ne pranojmé dispozitat ¢ saj n& térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me Kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té& paraqitura, pa
rezervé apo kufizim:

[Nése objekti i kontrates éshié i ndaré né pjesé]

[shéno pérshkrimin e punéve]

[Nése objekti | kontratés éshté i ndaré né pjesé]: -

Pjesanr / REKONSTRUIMI DHE GELQEROSJA E SHKOLLAVE

Pjesanr 2 NYJET SANITAR

Pjesa nr 3 dyshemet a

3. Cmimi total i tenderit Eshté:

[Nése objekti i kontratés nuk eshté i nda énepjese]
Cmimi i tenderit né shifra: [shéno gmimin e tenderit né shifra €]

Dhe né fjalé [shéno ¢gmimin e tenderit né fjalé Euro]

[Nése objekti i kontratés éshté i ndaré né pjesé]:

Pjesanr 1 59072- 50 pasdhe]t e ne

- .\‘
pjesanr 2.90210.00 nedhjet mije e dyqind e dhjet euro /| = \
viesans 89200.00 tedhjet e nent mije e dyqind e // SR
4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej [60 ditéve] nga data finale per dorézim t& tenderéve. [N }

' s (| Y4
5. [N&se tenderi jon¢ pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé nié siguri t€ ekzekutimit “para ) vl
nénshkrimit té kontratés [10 %].
6. Operatori Ekonomik [dhe nénkontraktuesit foné) kané keté nacionalitet: Kosovar
7. Ne e bejmé kété kérkese, per kéte tender pjesa nrl dhe pjesa nr 2],-‘71% fi;? drejtén toné té qdhéi}equr =~ 1k
nga ne. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular tjeter 7’,1 - \
e e | F1% .r-'.- (| A
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Kushte t& pérgjithéshme:
Pérshkrimi i punéve. Ne perputhshmeri te plote me standarted EC dhe ISO.

Paramasat dhe parallogaria eshte e dhene detalisht ne pershkrimin teknik, dhe | nenshtrohet pershkrimit teknik,

Masat e sigurise: Duhet té jene né nivelin mé té larté Pér arsye té ruajtjes sé shendetit té personave gé punojné dhe jetojné afér
punishtes. Pra né kéte ményre duhet té béhet rrethimi sa me i mire i punishtes dhe vendosjes e materialeve né té si dhe té mirren
masat e nevojshme té sigurisé (preveniva) hapsinore né mes té zonés nén ndértim (RENOVIM) dhe zonave té tjera té cilat mbeten
né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve Materialet nuk duhet té dalin jashté rrethojes sé punishtes.

Punishtja té rrethohet me tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toke.Para fillimit té punimeve
punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe ¢kygjen e instalimeve eksistuese né fillim té ekzekutimit té punim:-re si dhe
rikugjen e instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin te insi. ' .neve
egzistuese te cilat ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit té punimeve.

Pér secilin pozicion ku jané pérmendur karakteristikat teknike t& prodhuesit mu- * t& pérdorr : ni:at>iale r 2 karakterisika té
ngjajshme té prodhuesve té ndryshém né pérputhje me standardet EC dhe ISO.

VERJEJTJE: Te gjitha materialet e perdorura dhe te ekzekutuara duhet te deshmohen me ateste

Nri| ' Pershkrimi Sasia 9’;2;"‘

A |PUNIMET PERGADITORE o 5 S
Ckyqgja e pérkoh&shme e instalimeve eksistuese si dhe
rikyqja e tyre pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe

1 |preventivi | konzervimit te instalimeve egzistuese te cilat komplet 1.00 10.00 10.00 €
ngelen ne sherbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t&
punimeve

—— - - =
2 Punimi | perkohshem | instalimeve komunale (uiji, komplet 1.00

mbeturinat, rryma me njesor- nga rrjeti, gjeneratori.

"[PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRI

Demontimi | dyerve ekzistuese nga materiali | (Drurit, PVC,
1 |Alumii: 2se Hekur). Pozicioni pérfshiné =dhe largimi e tija m? 100.00 0.50 50.00 €
ne deponi te vakiuar nga organi mbikeqyres

Demontimi | dritareve ekzistuese nga materiali | (Drurit,
2 |PVC, Alumin,ose Hekur). Pozicioni pérfshiné edhe largimi e m?* 100.00 0.50 50.00 €
tijé ne deponi te caktuar nga organi mbikeqyres,

Grryerja e sipérfages sé ngjyrés, gletit, pllakave t&
geramikés si dhe suvatimit né mure , pozicioni pérfshing
3 |edhe pastrimin e punishtés gjaté gjithé kohés sé& realizimit m? 7.000.00 0.15 1,050.00 €
té kétije aktiviteti si dhe largimi | mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikegyres

Grryerja e sipérfages sé ngjyrés, gletit né tavan, pozicioni
4 pérfshiné edhe pastrimin e punishtés gjaté gjith& kohés sé
realizimit té kétije aktiviteti si dhe largimi i mbeturinave ne
deponi te caktuar nga organi mbikegyres

m? 3,000.00 2.15 450.00 €

Demolimi | mureve sipas pozicioneve té& pércaktuara me
projekt, pozicioni pérshiné demolimin e murit, (nga betoni,
blloku i argjiles, blioku i gazbetonit, knauf dhe

5 |tjera),instalimeve elektrike, ujésjellésit g gjenden né muri, m? 50.00 0.15 7.50 €
ngarkimin si dhe transportin e mbeturinave ne deponi te
caktuar nga organi mbikeqyres. Dimensionet e mureve
mund te jene nga 5 deri 30 cm.

Demolimi i radiatoréve trupave ngrohés me té gjithé pjesét
mbajtése dhe gypin furnizues. Kjo nenkupton largimin me ==
6 |kujdes te tyre, si dhe sanimin e demtimeve eventuale gjat copé 40.00 0.50 20.00€; . =
demolimit, cilat do gofshin ato ( te gjitha keto duhet te Loy

kthehen ne gjendjen e meparshme).

[R2750€ |
[PV 18]

_[PUNIMET E MURATIMEVE




 |reatizimit té Katije aktiviteti.

. armuar Klasa C25/3
uar me armaturé 2012 +2@12 dhe staf:
Trau shtangues vendoset mbi nivelin e dyerve dhe
dritareve. Te gjitha pozicionet pérfshijné edhe
materialin lidhés, skelet si dhe pastrimin e ven

Furnizimi me material muratimi i mureve me blioge t&
zbrazéta nga argjila me trashési deri 25 cm.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
zbrazéta nga argjila me trashési deri 20 cm.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
zbrazéta nga argjila me trashési deri 12.5 cm.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
barana (poroz beton i lehté) me trashési deri 25 cm.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizinii me material muratimi i mureve me blloge t&
bardha (poroz beton i leht&) me trashési deri 20 cm.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me blloge t&
bardha (poroz beton i lehté) me trashési deri 10 em.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me pllaka gipsi
me konstruksion metalik q& ngjiten pér murin ekzistues me
njé shtrese. Te perfshihet edhe fugimi | lidhjeve.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material muratimi i mureve me e pliaka gipsi
me konstruksion metalik nga t& dy anét me nga njé pllaké,
hapésira né mes té pllakave mund t& shkoj deri 25 cm
(pliaka gipsi rezistente ndaj lagéshtisé). Te perfshihet edhe
fugimi | lidhjeve.

20.00

2.00

40.00 €

Furnizimi me material dhe punimi i tavaneve me sistemin
armstrong me konstruksion. Llojin dhe dizajnin e percakton
organi mbikqyres.

100.00

3.00

300.00 €

Furnizimi me material dhe punimi me kontakt beton para
vendosjes sé suvasé.

2,.J0.00

F Nmboriorst,

0.10

200.00 €

820.00 €

- |PUNET E SUVATIMIT DHE NG“JYROSJE_S

 |per fasade, kendoret me
|- hapjeve. Hapjet zbriten
|(vetem hapjet deri ne 2m? liogariten
|Ne kete pozicion perfshihen edhe t&

- |aktiviteteve. Te gj

‘|kendoret e nevojshme nga prod

Siperfaqja ééhté_;:_é kalkuluar bruto perfshire s pale a
huesi; fugat e dilati

dhe punét pércjellése t& nevojshme

Suvatimi | mureve te brendshme te objektit né& minimum tri

1 |shiresave, me llag-suva te parapergaditur | aplikueshem m? 1,000.00 1.00 1,000.00 €
me makine sperkatese per llag-suva.
Suvatimi i tavanit te brendshme te objektit né minimum tri

2 |[shtresave, me llag-suva te parapergaditur i aplikueshem m?* 500.00 1.00 500.00 €
me makine sperkatese per llag-suva.
Furnizimi me material si dhe rrafshm i sipérfageve té

3 |mureve me Glet Masé, pozicioni p&rfshiné minimum dy m? 7,000.00 0.50 3,500.00 €
shiresa té gletit
Furnizimi me material si dhe rrafshm | sipérfageve té

4  [tavanit me Glet Mas&, pozicioni pérfshiné minimum dy m? 3.000.00 0.50 1.500.00 €
shtresa té& gletit &

5 |Ngjyrosja me bazé né& dy shtresa. m? 20,000.00 0.05 1.000.00 €

//’} - ? o RS




Ngjyrosja e mureve ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e
kualitetit t& larté me bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér
dekorimin e mureve té& brendshme dhe té jashtme, - Lehté |
aplikueshém. difuz n& ujé dhe ajér,.- | géndrueshém né
férkim dhe pastrim me lecké - | p&rshtatshém pér nuancim, -
Pa materie qé avullohen

m?

15,000.00

1.20

18,000.00 €

Ngjyrosja e tavanit ne tri shtresa. Ngjyré disperzive e
kualitetit t& larté me bazé akrylike, ekologjike.- Dedikuar pér
dekorimin e mureve té brendshme dhe té jashtme. - Lehta |
aplikueshém, difuz né ujé dhe ajér - | géndrueshém né
férkim dhe pastrim me lecké,- | pérshtatshém pér nuancim,-|
Pa materie qé& avullohen

mz

8,000.00

1.20

9,600.00 €

Furnizimi dhe ngjyrosja e mureve me ngjyré yndyrore té
klasit té paré sipas ISO Standardeve né lartési te
pércaktuar nga menaxheri prej dyshemesé, paraprakisht té
béhet lyerja me material bazé PVE.

m2

10,000.00

0.80

8,000.00 €

Ngjyrosja e mureve dhe tavanit me ngjyre speciale kunder
mykut dhe lageshties, e dedikuar per perdorim te
brendshem.

mz

1,000.00

010

100.00 €

Furnizimi dhe montimi | derrases perimetrike ne klasa te
mesimit, e ngritur ne lartesi nga dyshemeja sipas
udhezimeve te organit mbikgyres. Derrasa duhet te jete me
dimensione (lartesi=20 cm, dhe trashesi=2.50 cm), e
perpunuar ne siperfagen e saj, e patinuar dhe e poliruar,
gjithashtu duhet te jete e ngjyrosur me ngjyre baze per
materiale te drurit, dhe ngjyre finale per mbrojtjen e drurit
ne koloritin percaktuar nga ana e organit mbikgyres.

1,500.00

1.00

1,500.00 €

. ShumaD:

PUNET E FASADES

i rea rnlt t§ kmija akuvlteti

Punimi | fasadés termike me stiropor N3 me trashési 10
cm, pozicioni pérfshiné kéto aktivitete:

a) Montimi | stiroporit me ngjités, pérforécimi me tiplla (5
copé/m?)

b) Mveshja e sipérfageve me ngjités né dy shtresa ku
pérfshihen edhe llajsnet kéndore si dhe rrjeta rabic

c¢) Ngjyrosja me material bazé (grunt)

d) Mveshja e sipérfageve me abrib 2.5mm ku lioji i ngjyrés
caktohen nga investitori

ml

150.00

10.00

1,500.00 €

Furnizimi dhe montimi punimi i solbankés nga graniti
nayral. Pjesa e jashtme solbankés kéndet duhen té jeté t&
pérpunuara né formé rrethore dhe pjesa e poshtme duhet
té keté pikoren. Solbanka nga jashté duhet té jeté 4cm e
dalur nga rrafshi i fasadés. Po ashtu nga anésoret duhet té
jeté e dalur (nxjerr) nga 4cm. Anét e jashtme té solbankés
duhet té jené té pérpunuara né formé gjysmérrethore.
Trashésia e solbankés duhet té jeté 3cm. (llogaritja matjet
béhen né sipérfagen e jashtme, (4cm+A+4cm)X(B+4cm)).

mz

25.00

20.00

500.00 €

Furnizimi dhe motimi | solbankes nga graniti artificial me
trashesi jo me te vogel se 8 mm, duke perfshire ngjitesin
dhe te gjitha aksesoret per perfundimin e pozicionit sipas

funkisonit te tij.

m!

25.00

15.00

‘375.00€

nee




Furnizimi dhe punimi, montimi i solbankés nga llamarinae
4 |zinkuar me trashési t=0,7mm, e pérpunuar me palim né m? ~7.00 3.00 150.00 €
k&té pozicion té pérfshihen shtangimet e nevojshme.

. 2,525.00€

G ﬁu'NET'E'ZDRUKTHTAéi“sE" &

- |dritareve ekz:stuese Pozicioni pérfshmé t& gutha-
i matena[at dhe pummet e nevo;shrna qe ky aktmtet :é-

|t& mios démtohet fasada e 1asmma e objekﬂt: &
Pas demolimit Té gjltha dlmenslonet e dyerve dh
drltareve té maten né vend : ;

Furnizimi dhe instalimi | dritareve nga PVC profilet . Min.
8cm trashési te profilit, me min. gjashte komora dhe tre
mbyllje gome, me pérforcim profili te gelikut (d=2mm),
xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma hapje, mbyllje dhe kiper. Dritaret duhet te

ankorohen me bulona te galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m
! duhet te shtangohet me profil te pérforcuar te PVC-se. o H 1090 1,000.00 €
Hapjet e dritareve pér ventilim duhet te keng& mekanizma
per hapje te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe
dritaren e epérme edhe até te poshtme pernjehere, si dhe
te mund te pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.
Vérejtje: Té gjitha masat t& mirren né vend.

Furnizimi dhe montimi | dritareve nga profilet e aluminit
me uré termike ,xham termopan me mbushje Argoni
(4+16+4), dhe mekanizma pér hapje mbyllje, kiper. Dritaret
2 duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar. Hapjet e
dritareve pér ventilim duhet te ken& mekanizma pér hapje
te vendosura ne até ményre ge te hapin edhe dritaren e
epérme edhe até te poshtme pemjehere, si dhe te mund te
pérdoret nga personi ne pozite te ngritur.

m? 100.00 10.00 1,000.00 €

Furnizimi dhe montimi | derés sé hyrjes nga profilet e
aluminit me uré termike ,xham termopan me mbushje
Argoni (4+16+4), dhe mekanizma pér hapje mbylije, kiper.
3 Dera duhet te ankorohen me bulona te galvanizuar. Hapjet
duhet te kené mekanizma pér hapje/mbyllje te vendosura
ne até ményre qe te hapin edhe dritaren e epérme edhe até
te poshtme pernjehere, si dhe te mund te pérdoret nga
personi ne pozite te ngritur.

m? 50.00 5.00 250.00 €




Eurnizimi dhe instalimi | derés s& hyrjes nga PVC profilet .
Min. 8cm trashasi te profilit, me min. gjashte komora dhe
tre mbyllje gome, me pérforcim profili te celikut (d=2mm),
xham termopan me mbushje Argoni (4+16+4), dhe
mekanizma hapje. Dera duhet te ankorohen me bulona te
galvanizuar dhe ¢do hapje mbi 2m duhet te shtangohet me
profil te pérforcuar te PVC-se.

Vérejtje:

- Pozicioni pérfshiné edhe harrnimin si nga pjesa e
jashtme (fasada) dhe nga pjesa e mbrendshme rreth
derés né hyrje t& objektit

- Té gjitha masat té mirren né vend.

mz

50.00

5.00

250.00 €

Furnizimi dhe vendosja e dyerve 90X210 nga materiali
drurit te furniruar (bungu) me mbrojtje akustike, me kornize
druri d=30cm (apo ndonje dimenzion tjeter varesisht nga
gjendja ekzistuese ne teren)me te gjitha pjeset komplet
sipas standardeve evropiane, bagllam speciale dhe doreze
inoksi. Paraprakisht hegja e dyerve te vietra dhe kthimi |
murit ne gjendje te meparshme .

cope

§*.00

$90.00

5,000.00 €

Perpunimi dhe kalibrimi | dritareve nga druri,plastika dhe
alumini. Te behet centrimi | tyre per mbyllje perfekete. Te
llogarite ge duhet te plotesohen me guma shtese ne
menyre qe elemetet e perpunuar te jene funksionale per
qellimin e shfrytesimit (vien per dritare egzistuese). Ne
¢mim te parashihet edhe mundesia e shtangimit me bulona
dhe shkume ekspanduese shtese per murin mbeshtetes.
(sasia cope vlen per nje hapje)

cope

100.00

2.00

200.00 €

Perpunimi dhe kalibrimi | dritareve dhe dyerve nga
druri,plastika dhe alumini. Te behet centrimi | tyre per
mbyllje perfekete. Te llogarite ge duhet te plotesohen me
guma shtese ne menyre qe elemetet e perpunuar te jene
funksionale per gellimin e shfrytesimit (vien per dyer
egzistuese). Ne ¢mim te parashihet edhe mundesia &

murin mbeshtetes. (sasia cope vlen per nje hapje)

shtangimit me bulona dhe shkume ekspanduese shtese per

cope

100.00

2.00

200.00€

dritareve (plastikes, drurit dhe aluminit), nga prodhuesi
Winkhaus ose Roto ose te ngjashem me keto prodhime.

Furnizimi dhe montimi | dorezave per hapjen dhe mbyllien e

cope

100.00

2.00

200.00 €

Eurnizimi dhe montimi | bagllamve per dyer te (drurit,
plastikes dhe alumini). Ne ¢mim te perfshihet edhe puna e
saldimit te nevojshem dhe perforcimit te bagllameve deri ne
funksionalizimin e plote te deres.

cope

100.00

2.00

200.00 €

10

Furnizimi dhe montimi | mekanizmave (komplet) per hapjen
dhe mbylljen e dritareve te plastikes nga prodhuesi
Winkhaus ose Roto ose te ngjashem me keto prodhime.

cope

50.00

100.00 €

11

Eurnizimi dhe montimi | mekanizmave (komplet) per hapjen
dhe mbylljen e dritareve te aluminit nga prodhuesi
Winkhaus ose Roto ose te ngjashem me keto prodhime.

cope

50.00

2.00

100.00 €

12

Furnizimi dhe montimi I cilindrave per mbyllje me geles te
dyerve te (drurit, plastikes dhe aluminit). Cdo cilinder |

cope

100.00

2.00

200.00 €

montuar duhet te kete min. 5 gelesa kopje.

[PUNIMET E ELEKTRIKES

T870000€

Y



: Véfejt]e. et .:
|- T# gjithe parguesit dhe.
" |kabllos furnizuese gé |

. |prodhuesve ta pjohur. -

~ |kryesor telefonik nuk Jané 1@ léndé e ktij
dokumantacmnt telmi :

do T& trajtohet.- Mata__" li
elektromstalues duhet Té& jet& i kuahletit-TE larté

- Kablloja fumtzuesa kryesore,La Kablloja dhe kab

ISNTALtMIIRRYMES SE Fom'ﬁ o

Porosia e materialit dhe punimi i garkut rrymor té
drités,llampave emérgjente dhe ventilatoréve me kabllo té
tipit PP-y2,3 dhe 5x1.5mm? Kabllot t& pérshkohen né PVC-
gypa plastik instalues @13.5mm dhe @16mm dhe.Komplet
njé gark rrymor pérfshin:kutiné shpérndarése,tasterin
6A,230V dhe kablloja.

50.00

1.00

50.00 €

Kablloja PP-y3x2.5mm? pér furnizimin e prizave njéfazore
16A,250V dhe bojleréve.Né ¢mim llogariten:kutia
shpémncarése,priza dhe materiali pér montimin e prizés.

50.00

1.00

50.00 €

LLAMPAT DHE POQAT

- |VEREJTJE:N& ¢mim liogariten: poqat-svpat

puna, Pértipine trupave ndrigues té \ﬁ_h‘ )
" |meinvestitorin.” =0

fluoroscent,starterét,materiali i paspeclﬂkua

Furnizimi dhe montimi i dritave fluorescente 4x18W,
TBS326 4xTL-D18W HFP C5 GT ose te ngjajshme.Sistemit
armstrong ose llamperi plastike ose metali.

copé

20.00

5.00

100.00 €

Furnizimi dhe montimi i dritave pllafonjere 1x28W (me
hargjues ekononomik),VT661E ,11FTZ006-19.Sistemit
armstrong ose llamperi plastike ose metali.

20.00

10.00

20.00 €

Furnizimi dhe montimi i dritave emergjente me Led dhe
atyre orientuese te cilat jane te paisura me baterige e
furnizojne qarkun se paku deri ne nje ore.

10.00

-0.00

100.00 €

NDERPRESA THJESHT,@60"40mm

10.00

2.00

20.00 €

NDERPRESA DYPOLAR ksh 2x@60*40mm

10.00

2.00

20.00 €

wlo|~N|®

Priza Monofazore

10.00

2.00

20.00 €

Priza Trefazore

10.00

2.00

20.00 €

Rjeti kabllor

50.00

2.00

100.00 €

T shumaJ:}

- 680.00€

POS

REKAPITULIMI

SHUMA

PUNIMET PERGADITORE

20.00 €

PUNET E DEMOLIMIT DHE PASTRIMIT

1,627.50 €

PUNIMET E MURATIMEVE

820.00 €

PUNET E SUVATIMIT DHE NGJYROSJES

44,700.00 €

PUNET E FASADES

2,525.00 €

PUNET E ZDRUKTHTARISE

8,700.00 €

olo|m|jo|lo|m|>

PUNIMET E ELEKTRIKES

680.00 €

TOTALL:

59,072.50 €

o



